[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

                                                               РЕШЕНИЕ
30.10.2015

                                             № 296-13/6
     О выполнении Правил производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о выполнении Правил производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4 принять к сведению.

2.  Рекомендовать МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» (В.Б. Мутовкин):

1) усилить контроль за выполнением Правил производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, соблюдением сроков и качества восстановления нарушенного благоустройства после проведения земляных работ, связанных с плановым, аварийным ремонтом и строительством подземных инженерных сооружений и коммуникаций;

2) представить информацию о выполнении настоящего решения в Пензенскую городскую Думу до 10 ноября 2015 года.
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Ю.О. Ильина и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (В.Н. Воробьев).
Глава города

                   В.Н. Кувайцев